
2018 年 6月吉日 

MDV ユーザ会会員 各位 

 

 

  

大館市立総合病院 医事課 課長 石川 徹 

メディカル・データ・ビジョン株式会社 ユーザ会企画担当 宮岡 央 

 

深緑の候、ユーザ会の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

「第 5回 MDV 秋田地区勉強会」を下記の日程で開催いたします。 

開催病院である大館市立総合病院、そして山形県の日本海総合病院様より、各種医学管理料、加算等

の算定率向上に向けた、院内プロジェクトの取り組みをご講演いただきます。 

また、グループディスカッションのテーマは「重症度、医療・看護必要度」をはじめとした『2018 年

度診療報酬改定』です。事務部門の方に限らず、看護部門や関連する様々な部門の皆様にも、是非、ご

参加いただきたい内容です。 

ご多用中とは存じますが、お誘い合わせの上、ご参加をいただきますよう、よろしくお願いいたしま

す。 

 

開 催 概 要 

１．日 時 2018 年 7月 27 日 (金) 13：00～16：30 （受付開始 12：30～） 

 

２．場 所 大館市立総合病院 4 階 第 1会議室 

〒017-8550 秋田県大館市豊町 3番 1号 

http://www.odate-hp.odate.akita.jp/inf/acs.html 

３．内 容 第 1部 事例発表 

① 演 題：『大館市立総合病院における算定率向上チームの取り組み（仮）』 

大館市立総合病院 医事課長 石川 徹  

② 演 題：『多職種を巻き込むプロジェクトの成果と効果 

〜算定率向上プロジェクトで感じたこと〜（仮）』 

日本海総合病院 医療情報課 医療審査担当 主事 新楯 直己 様 

 

第 2 部 グループディスカッション  

テーマ：『2018 年度診療報酬改定対応』 

 

重点的な対応が求められる、下記項目について、ディスカッションをします。 

改定対応の情報収集、課題解決の場としてお役立てください。 

   

  ・重症度、医療・看護必要度 

  ・入退院支援加算 

  ・機能評価係数Ⅱ 

 

※事前アンケートを実施いたします。 

詳細は、下記の「事前アンケートご提出のお願い」をご確認くださいませ。 

第 5 回 MDV 秋田地区勉強会 開催のご案内 

http://www.odate-hp.odate.akita.jp/inf/acs.html


４．申込方法 以下の「申込みフォーム」よりお申込みください。 

https://www.mdvfaq.com/user/entry/30 

５．申込期限 2018 年 7 月 4 日（水） 

 

事前アンケートご提出のお願い 

お申込みいただいた病院様に、後日、参加者同士で協議するためのアンケートを配布いたします。 

アンケートに回答をご記入のうえ、ユーザ会の提出専用窓口までご提出ください。 

 

懇親会のお知らせ 

勉強会終了後、17時 30 分ごろから懇親会（参加費は 4,000 円程度）を、開催病院近くの会場にて予

定しております。懇親会では、その後、他院と相談できるご縁作りを大切にしております。はじめて

の方も、ぜひ、ご参加ください。 

 

お問合せ先 

お問合せにつきましては、下記までご連絡ください。 

メディカル・データ・ビジョン(株) ユーザ会企画担当 宮岡 

Mail: emudebu-club@mdv.co.jp  電話： 03-5283-6911 

会場案内 

 JR 大館駅より 秋北バス 10 分（大館市立総合病院前下車） 

 JR 東大館駅より 徒歩 15 分 

 

 

 

https://www.mdvfaq.com/user/entry/30
mailto:emudebu-club@mdv.co.jp

